令和３年 10 月 20 日

 保護者各位

                                                 立山町立高野小学校

校    長  大野  晴美

                                                 PTA 会長  寺崎  宏光

学校保健委員会及び学習参観の開催について（ご案内）

日頃より本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、下記のとおり、学校保健委員会及び学習参観を開催いたします。

  つきましては、裏面に記載しました「留意事項」にご配慮のうえ、ご参観ください

ますよう、保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１  日  時      令和３年 11 月 12 日（金）  10:25～ 12:00（ 3・ 4 限）

２   場  所      立山町立高野小学校  体育館・各教室

３   日  程

時間 時限等 内容 会場 保護者

8:15～ 朝の会

8:30～10:05 １・２限 参観受付（児童玄関にて）

 10:10～  10:05～10:25 大休憩・体育館へ移動

10:25～11:20
３限

(55 分間 )

学校保健委員会

「メディアと上手につきあって

心身の健康を守ろう！パート２」

・保健・環境委員会児童の発表

・学校や家庭でできる遊びや運動

※PTA会長や PTA生活保健部委員も出席

※町派遣スポーツ主事による運動の指導

体

育

館

・３・４限続けての参観も

可能です。

・３限（体育館）の参観者が

多い場合には、別会場

にリモート中継します。

・４限（各教室）は、密を

避け、譲り合っての参観

をお願いします。

・各教室前廊下の児童の

作品もご覧ください。

11:20～11:30 各教室へ移動

11:30～12:00
４限

(30 分間)

学級活動

※学校保健委員会で学んだことや考

えたこと等について振り返ります。

各

教

室

12:00～13:30 給食・昼休憩・清掃等

13:30～15:05 ５・６限（1～3 年：5 限まで、4～6 年：6 限まで）

 下校１～３年： 14:35 頃   ４～６年： 15:25 頃

参
観
可
能

４ 留意事項

参観にあたっては、以下のことについて、ご協力をお願いいたします。

【参観者について】

・１家族（同居家族）大人２名までとします（未就学児同伴可）。

  ・参観希望の方は、別紙「参観希望カード」を 11/9(火)までにご提出ください。

  ・自宅を出られる前に検温をされ、体調不良の場合は参観をご遠慮ください。

  ・マスクを着用し、内履き（スリッパ等）をご持参ください。

 【参観者受付について】

・10 時 10 分より、児童玄関にて、事前提出の「参観希望カード」に従い、受付を開始します。検

温と体調チェック、手指の消毒にご協力をお願いします。

・保護者用名札をお渡しします。参観中は必ず身に付けてください。（要返却）

【参観について】

・校舎内では、常にマスクを着用し、密にならないよう心掛けてください。

・４限（学級活動）に各教室において参観される場合は、１家族１名のみ教室内での参観可とし

ます。より多くの方に教室内で参観していただくため、教室内での参観は 10 分間程度とし、廊

下で参観しておられる方と交代してください

・各教室前の廊下に児童の作品を掲示していますのでご覧ください。（３限のみ来校される場合

にも、ぜひ、お子さまの教室に行って作品をご覧ください。）

・会話はお慎みください（廊下での会話が教室内に響き、授業の妨げとなります）。

・学校敷地内は必要な水分補給以外、飲食禁止とします。

・トイレは、保健室横トイレを使用してください（児童用トイレはご遠慮ください）。

・「高野っ子スポーツ大会」の写真の購入展示につきましては、６日(土)の学習発表会の日と両

日閲覧可能です。

【駐車について】

 ・学校構内には十分な駐車スペースがありません。できるだけ、徒歩等でご来校いただきますよ

うお願いいたします。

７ 校地・校舎

県道五百石・日中線 プ ー ル

防災倉庫

運 動 場

交流
職員玄関 放送室 wｃｺｰﾅｰ 児童玄関 保健室

器具室w 玄

w w 雑庫 c 関すこやか

職員室 校長室 更衣室 c c 家庭教具室 級 青空ルーム 機械室

科室

体 育 館

学 校 園 ランチルーム

ステージ
２ 階

w w 図
図書室 １年教室 c c ２年教室 ３年教室 理科室 工

室

３ 階
児童更衣室

準 w w
コンピュ音楽室 備 ４年教室 c c ５年教室 ６年教室

ータ室室

３限 学校保健委員会（全校）

会場：体育館
「メディアと上手につきあって

心身の健康を守ろう！パート２」

※ 参観者多数の場合は、別室でリモート中

継をします。

青空ルーム

・高野っ子スポーツ大会の写真掲示

※ 注文される場合・・1枚 80 円

受付

４限 学級活動（各学年）

会場：各教室
学校保健委員会で学んだことや考えたこと

等について振り返ります。

※ 各教室前の廊下に児童の作品を展示して

います。ぜひ、ご覧ください。

（３限のみ来校される方も、ぜひ、お子さま

の教室まで行って作品をご覧ください。）